Interfuerunt ibi testes presbiter Iacobus de Casella presbiter ecclesie Sancti Georgii de Vico filius quondam alterius Iacobi et Sacus canonicus ecclesie Sancti Georgii de Vico filius domini Rolandi Lavizarii et Bonaventura canonicus Sancti Georgii de Vico | filius Iacobi de Bisarono de Cum(is) et Dominicus qui stat cum ipso domino abbati filius Aventi vallis Mercurolli et Homodeus filius Anni de Locarnio.

(SN)  Ego Arialdus de Bisarono notarius de Cum(is) filius Iacobi de Bisarono de Cum(is) hanc carta<m> tradidi et scripsi et interfui.             

(a) Così A.          (b) Così A.         (c) Così A.          (d) Segue et (tachigrafico) cap  depennato.        (e)  Così A.          (f)  -i  corretta su o.         (g) Così A: tutto il periodo risulta scorretto per la dimenticanza di qualche parola.  Il testo deve verosimilmente integrarsi (in base anche al formulario che si ritrova nella seconda parte del documento) in questo modo: "... se tenere et possidere nomine predictorum canonicorum, ecclesie et capituli de Sancto Marco; facientes et constituentes ipsos canonicos, ecclesiam et capitulum de Sancto Marco veros dominos et possessores suo et ipsius monasterii et capituli proprio ministerio et facto de predicta decima et iure decimacionis".          (h)  om(n)ia  ripetuto.          (i)  et  (tachigrafico) expen(sis)  ripetuto.          (j)  Così A.         (k)  no(m)i(n)e  ripetuto.          (l) Così A.          (m) La prima -i- corretta su o.          (n) Segue una lettera, forse p,  depennata.          (o)  no(m)i(n)e  su rasura.          (p) et  (tachigrafico) cap(itu)li  nell'interlineo, ma  et anche nel rigo.          (q)  Così A, anche in seguito.          (r)  In A  corpolarale(m) con -la- espunto.          (s)  Così A: tutto il periodo risulta scorretto per la dimenticanza di qualche parola.  Il testo deve verosimilmente integrarsi (in base anche al formulario che si ritrova nella prima parte del documento) in questo modo: "...  facientes  et constituentes ipsum monasterium et capitulum de Sancto Abondio seu ipsum dominum abatem et monachos nomine ipsius monasterii et capituli veros dominos et possessores suo et ipsius ecclesie proprio ministerio et facto de predicta gordaricia et  iure eius; et etiam insuper canonicorum ecclesie et capituli de Sancto Marco certos missos et procuratores in rem suam".           (t) Segue  di  espunto. 

	(SN) In nomine Domini omnipotentis. Anno dominice incarnacionis milleximo ducenteximo trigeximo septimo, die dominico octavo intr(ante) decembr(e), indictione undecima.  Finem et remissionem atque pactum de non petendo per transactionem et nomine et ex causa tran|sactionis fecerunt dominus donus Guilielmus de Casella abbas monasterii Sancti Abondii Cumani (a), filius quondam domini Ariberti de Casella de Vico, et donus Petrus Albus filius quondam ser Girardi de Lanbrugo et donus Albertus Ranbertengus filius quondam ser Guidonis | Rambertengi de Vico et donus Romedius de Porta filius quondam ser Iordani Rambertengi de Porta et donus Aribertus filius quondam ser Iohannis de Casella de Vico et donus Martinus Caviliata de Mendrixio filius quondam ser Iacobi Caviliata de Mendrixio et donus | Honricus Rusca filius domini Iacobi ser Inblavadi, omnes monaci et confratres ipsius monasterii et capituli Sancti Abondii Cumani, et Arnoldus conversus ipsius monasterii filius quondam ******, omnes nomine et ex parte predicti monasterii et ecclesie et capituli et pro ipso monasterio | et capitulo, domino prebitero Lonbardo de Sancto Marco filio quondam Iohannis Scivelle de Vico, Guilielmo filio quondam ser Iacobi de Mato et Iacobo filio quondam ser Gonselmi Ranbertengi de Vico, omnes canonici (b) et oficiales predicte ecclesie de Sancto Marco de Vico, recipienti nomine | et ad partem predicte ecclesie et canonice atque capituli Sancti Marchi; nominative de tota illa decima et iure decimacionis quam et quod ipsum monasterium et capitulum habebat seu dicebatur habere in quadam seu (c) super quadam pecie (d) terre vineate que est ipsius (e) | ecclesie et capituli de Sancto Marco iacent(e) in burgo Vici: coheret ei a mane et a meridie (f) domini Iacobi Malcoventi de Vico, a sero domini Flamengi Rambertengi de Vico, a monte seu a nullaora illorum de Broconis *** (g).| Item de omni iure et accione et racione et exceptione reales et personales, utiles et directas et alia omni ipsi monasterio et capitulo seu ecclesie et confratribus de Sancto Abondio pertinenti et conpetenti seu quod pertinere potterat et posset aliquo modo vel iure | in ipsa et pro ipsa et super ipsa decima et iure decimacionis dicte pecie vinee.  Et ipsos presbiterum Lonbardum et Guilielmum et Iacobum nomine dicte ecclesie et capituli et canonice Sancti Marchi dictus dominus abas et monaci pro predicto monasterio et capitulo Sancti Abondii | in suum et ipsum monasterium et capitulum locum et ius universum